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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 196 - Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven og 
forskellige andre love (Afskaffelse af fradragsret m.v. for indbetalinger 
til kapitalpension og adgang til fusion mellem pensionskasser m.v. og for-
sikringsselskaber m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 20. august 2012.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2011-12
L 196 , endeligt svar på spørgsmål 5
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 5:

Ifølge provenubemærkningerne skønnes det umiddelbare provenu ved fremrykningen af 
beskatningen til 5 mia. kr., mens den varige virkning er 0. Kan ministeren forklare, hvordan 
den langsigtede virkning kan være 0, når afgiften er lavere ved fremrykning, og fremryk-
ningen af afgiftsbetalingen i øvrigt skulle være neutral for skatteyderen?

Svar: Af provenubemærkningerne til lovforslaget fremgår det, at ”Adgangen til at omlæg-
ge eksisterende kapitalpensionsordninger i 2013 skønnes at indebære en engangs fremryk-
ket skattebetaling på ca. 5 mia. kr. i 2013. Dette svarer til et engangs provenutab på ca. 
360 mio. kr., og målt i varig virkning udgør provenutabet ca. 5 mio. kr. før tilbageløb”

Efter automatisk tilbageløb på moms og afgifter udgør det varige provenutab under 5 mio. 
kr. At dette skøn for den varige virkning ikke optræder i provenutabellen til lovforslaget, 
skyldes afrunding af samtlige tal til hele 10 mio. kr.


